UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 03 DO EDITAL Nº 02/2025 –
PPGG/IGDEMA/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da Etapa 03 (Currículo) do processo
de Seleção para ingresso em 2025 no Programa de Pós-Graduação em
Geografia.

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – AMPLA
CONCORRÊNCIA

CPF NOTA CPF NOTA
035.XXX.XXX-27 9,34 091.XXX.XXX-39 7,76
077.XXX.XXX-70 10,0 123.XXX.XXX-01 7,23

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – COTAS DE AÇÕES
AFIRMATIVAS

CPF NOTA CPF NOTA
072.XXX.XXX-98 7,11 106.XXX.XXX-37 3,07

Banca Examinadora:

Profa. Dra. Kallianna Dantas Araujo

Prof. Dr. Kleython Monteiro

Prof. Dr. Marco Antonio Tomasoni (Externo ao PPGG-UFAL)

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – AMPLA
CONCORRÊNCIA

CPF NOTA CPF NOTA

065.XXX.XXX-88 6,00 110.XXX.XXX-07 6,26

070.XXX.XXX-20 5,90 119.XXX.XXX-65 5,72

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – COTAS DE
AÇÕES AFIRMATIVAS

CPF NOTA CPF NOTA

053.XXX.XXX-77 0,93 057.XXX.XXX-96 10,0

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Diogo Cavalcanti Galvão (Externo ao PPGG-UFAL)

Prof. Dr. Domingos Sávio Correa

Profa. Dra. Maria Francineila Pinheiro dos Santos

Coordenação do PPGG/Igdema/Ufal

18 de julho de 2025